ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет»
Лига студентов АлтГУ
Исторический факультет

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Лига студентов АлтГУ, исторический факультет приглашают принять участие в «I Алтайской международной модели ООН» студентов, магистрантов и аспирантов

«I Алтайская международная модель ООН»
Форум состоится 18-19  декабря 2015 года по адресу: г. Барнаул, Алтайский государственный университет.
К участию в Форуме приглашаются студенты, магистранты и аспиранты вузов. Все делегаты получат сертификаты участников Модели ООН.
В рамках Форума планируется работа основного совещательного органа ООН – Генеральной Ассамблеи.
Количество делегатов – 40.
Повестка дня  - Меры по борьбе с международным терроризмом.
Организационный комитет Форума:
1. Вервекина Елена Андреевна, аспирант ИФ АлтГУ, Генеральный секретарь «I Алтайской международной модели ООН, участник Московской международной модели ООН 2013 – 2014 (МГИМО)
1. Бикетова Екатерина Андреевна, аспирант ИФ АлтГУ, заместитель Генерального секретаря, Эксперт ГА, участник международной модели ООН в Тюмени, Новосибирске
1. Красилова Екатерина Сергеевна, студентка 4 курса ИФ АлтГУ
1. Вьюжанина Евгения Андреевна, студентка 3 курса ИФ АлтГУ
1. Шадрина Вероника Олеговна, студентка 3 курса ИФ АлтГУ
1. Гурьянова Анна Андреевна, студентка 3 курса ИФ АлтГУ
1. Жиленко Ксения Сергеевна, студентка 3 курса ИФ АлтГУ
Заявки принимаются до 6 декабря 2015 г. на молодёжном научном портале Ломоносов: http://lomonosov-msu.ru/ (Научный календарь
Модель ООН в АлтГУ       Подать заявку)
Прямой адрес мероприятия: http://lomonosov-msu.ru/rus/event/3392/
Группа ВКонтакте http://vk.com/club107685523
Обратите внимание! В заявке необходимо написать тезисы (не более 300 слов) по повестке дня. Тезисы должны содержать личное мнение по проблеме, а не позицию страны, которую участник планирует представлять! Также необходимо указать 5 стран (в порядке убывания по приоритетности)  делегатом которых участник хотел бы стать (список стран размещён на странице мероприятия на портале Ломоносов)

Условия участия
Участником Форума может стать: студент, магистрант, аспирант высшего учебного заведения.
6 участникам, не проживающим в городе Барнауле и успешно прошедшим конкурсный отбор, оплачивается проживание (2 суток, с 17 по 19 декабря), проезд в одну сторону (не более 1000 р.).
Контакты Оргкомитета:
Вервекина Елена Андреевна (elena_vervekina@mail.ru тел.+7-903-958-57-40)
Бикетова Екатерина Андреевна (gorbeleva@yandex.ru тел. +7-906-967-75-30)